第 13 回

一般社団法人 日本メタルフリー歯科学会 学術大会

開催趣意書

募集要項

①  共催セミナー

②  プログラム・抄録集広告

③  アーカイブ視聴動画広告

④  企業展示

第 13 回 一般社団法人 日本メタルフリー歯科学会 学術大会

大会長 清水 雄一郎

主催：一般社団法人日本メタルフリー歯科学会

第 13 回一般社団日本メタルフリー歯科学会学術大会開催のご案内

謹啓 貴社におかれましては、益々ご盛栄のこととお喜び申し上げます。

第 13 回一般社団法人 日本メタルフリー歯科学会 学術大会を 2022 年 11 月 20 日（日）に、ベ
ルサール飯田橋駅前（東京都）で開催させて頂きます。

我々「一般社団法人 日本メタルフリー歯科学会」設立背景として、歯と全身とのかかわり、特に
咬合が脊椎に与える影響や口腔機能と嚥下あるいは呼吸機能との関係について認識が高まって
いること。また、口腔内の金属イオンが遊離し、局所粘膜ばかりでなく全身的影響が生じる事に
ついても注目されるようになっております。

歯科領域では保険導入などの理由もあり、金属を用いた歯科材料が必須とされ、口腔内には数
多くの金属で上部構造が修復されているのが一般的といえる状況が続いておりました。特に最近
になり、私達が日常臨床においても金属アレルギーに悩む患者さんに遭遇する機会が多くなって
まいりました。

このような経緯から、今後の歯科医療の発展的展望は身体的な面ばかりではなく、審美的な面
からも ”メタルに劣らない身体により親和性に優れ、しかも審美的な歯科材料“があり得るとい
う視点に立って、多くの議論を戦わす場が必要と考え、この趣意に則した学会を設立し、新しい
医療の展開を模索することが重要であろうということより、２００９年に発足しました。会員は
歯科医師、歯科技工士、歯科衛生士、または医師により組織され、過去 13 年間の活動実績があま
す。活動の詳細につきましては、ホームページ（https://metalfree.net/）をご覧ください。

本大会の運営はできるだけ簡素を旨とし、経費は会員参加費を中心に運営する所存であります
が、会場費、プログラム運営諸費など負担は年々高まり、自助努力だけでは必要経費をまかなえ
る状況にはありません。本講演会の内容を充実させ、その成果をより大なるものにするためには、
各方面からのご支援ご協力を仰がざるを得ないのが実情です。

学術大会の開催にあたり、歯科医療・教育・研究の充実・発展に寄与している医療機器や製薬
企業の皆様にも充実した会となりますよう、本講演会への参加をお願いすると共に、当分野に関
連する企業の方々におかれましては､参加者に対する最新の医療情報等をご提供いただく場とし
て、別紙の要項をご参照いただき、この機会に運営協力並びに各種協賛についても、貴社のご支
援、ご協力を賜りたくお願い申し上げます。

学術大会の充実した開催を目指し、皆様方のご理解とご協力をお願い申し上げます。

末筆ながら皆様の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。

謹白

2022 年 6 月吉日

第 13 回一般社団法人 日本メタルフリー歯科学会 学術大会

大会長 清水 雄一郎

開催概要

1. 会議の名称 ： 第 13 回一般社団法人 日本メタルフリー歯科学会 学術大会

2. 大 会 長 ： 清水 雄一郎 （東京都 Shimizu Dental Clinic）

3. 期 日 ： 2022 年 11 月 20 日（日）（アーカイブ配信：大会終了後 10 日間を予定）

4. 開催場所 ： ベルサール飯田橋駅前

    （〒102-0072 東京都千代田区飯田橋３丁目８−５ 1・2F 住友不動産飯田橋駅前ビル）

5. プログラムの概要

(1) テーマ:「共に歩むメタルフリー」

(2) プログラム:

・特別講演

東京都済生会中央病院 院長 海老原 全 先生

・招待講演

かすもり・おしむら歯科 院長 押村 憲昭 先生

・指名講演 1

天川デンタルオフィス外苑前 院長 天川 由美子 先生

・指名講演 2

igeta dental hair 院長 濱田 泰子 先生

・大会長講演

Shimizu Dental Clinic 院長 清水 雄一郎

 ・一般講演 数題

6. 参加予定者数

会場参加人数 約 100 名

アーカイブ配信視聴人数 約 150 名

7. 主 幹  ：  Shimizu Dental Clinic

〒177－0041 東京都練馬区石神井町 3-17-15

清水 雄一郎

metalfree2022@gmail.com

8. 運営事務補助 ： 日本メタルフリー歯科学会 事務局

電話：03-5924-1233 / FAX：03-5924-4388  担当：平野・今井

① 共催セミナー申込書
■共催セミナー開催にあたって

（1）名称： 共催 第 13 回一般社団法人 日本メタルフリー歯科学会 学術大会

          ○○株式会社

（2）プログラム編成： テーマ、座長、演者については、本会にて申込企業様と協議の上、決
定させていただきます。まずはご希望を申込書に記入して提出してください。座長を設けず、
製品紹介のみを行う形式でも構いません。

（3）会場選定： ご希望に添えるよう事務局にて調整し、決定させていただきます。

■ 共催費について

開催枠  ランチョンセミナー（30 分）

席数（予定）  100 席

共済費  10 万円

募集数 １

■ お申し込み締め切り

2022 年 10 月 31 日（月） （三次締め切り）

（1）共催費に含まれる項目（この項目以外は別途ご負担をお願いいたします）

・講演会場費

・基本附帯設備費 （机、椅子、ステージ等）

・機材費 （本会で使用している設置済み機材）

・音響関係費

・照明関係費

（２）各企業にてご手配いただく主な項目

・講師旅費・謝金

・ポスター、チラシ印刷

・その他追加準備（控室用機材、同時通訳、ビデオ収録、録音、運営スタッフなど）

※その他追加準備に関しては、事務局でも手配が可能ですのでお問合せください。

■掲載物に関して

（1）プログラム集への掲載について：

ランチョンセミナーのテーマ、講師、座長はプログラム集に掲載いたします。（予定）

テーマ等が決定次第、共催セミナー事務局までご連絡ください。

（2）チラシの作成について

・体裁は A4 縦使用でサイズを統一させていただきます。

・作成部数は各社にてご決定ください。

※印刷前の原稿は共催セミナー事務局で確認を行います。

・当日は参加受付付近に資料配布デスクを設置いたします。

■記録に関して

（1）ビデオ収録：各社でご手配いただくか、運営事務局へお申し込みください。

会場設営の都合上、収録の有無は運営事務局までご連絡ください。

■ 貴社ウェブサイトでの共催費等の公開に関して

製薬企業の活動における医療機関等との関係の透明性・信頼性向上のため、医療機関および医
療関係者等に対する研究費、寄付、交流等の支出に関係する情報を、医療医薬品業・医療機器
業が自社のウェブサイトで公開することに伴い、貴社が当講演会に対して行う共催費用の支払
いに関し、貴社ウェブサイトで公開されること（開示形式例：第○回○○学会○○セミナー：
○○円）に同意します。

■ 共催費お支払方法

口座名は請求書に記載いたします。

事前に必要な場合は運営事務局へご連絡ください。

■運営事務局

 Shimizu Dental Clinic

〒177－0041 東京都練馬区石神井町 3-17-15

清水 雄一郎

metalfree2022@gmail.com

締め切り：2022年 10 月 31日（月） ＜申込書①＞
※締切日以降も、募集枠に空きがある場合はお申込みを受付けますので、事務局へご相談ください。

申 込 日

貴 社 名

ご担当所属

ご担当者名

ご連絡先

〒

TEL： FAX：

E-mail：

希望開催日程

及び会場

開催日 希望タイプ 共催費

11 月 20 日（日） ランチョンセミナー 100,000 円

セミナーテーマ

セミナー内容

※未定の場合は

空欄でも結構です

  ご氏名 ご所属

座長

ふりがな

 先生

演者

ふりがな

 先生

演者

ふりがな

 先生

その他、ご要望等ございましたら、ご記入ください。

E-mail (metalfree2022@gmail.com)へお送りください

第 13 回一般社団法人 日本メタルフリー歯科学会 学術大会

① 共催セミナー申込書

② プログラム・抄録集広告
■ 広告媒体名：  第 13 回一般社団法人 日本メタルフリー歯科学会 学術大会

プログラム・抄録集

■ 内   容： 日程表、プログラム、抄録 等

■ 配布対象： 第 13 回一般社団法人 日本メタルフリー歯科学会 会員・関係者

■ 部数/版型： 500 部（予定）/ A4 サイズ PDF(予定)

■ 広告掲載料： 掲載箇所           金額

後付け （1 頁）        25,000 円

後付け （1/2 頁）       15,000 円

■ 総依頼社数： 約 20 社

■ 広告原稿： 原則としてデータ(A4 PDF)でお願いいたします。

■ 申込締切： 2022 年 10 月 31 日（月） （三次締め切り）

■ 発行予定： 学会当日までに e-mail にて配布、ホームページ掲載予定

■ 広告費お支払方法

口座名は請求書に記載いたします。

事前に必要な場合は運営事務局へご連絡ください。

締め切り：2022年 10 月 31日（月） ＜申込書②＞
※締切日以降も、募集枠に空きがある場合はお申込みを受付けますので、事務局へご相談ください。
申 込 日     年     月     日

貴 社 名

ご担当所属

ご担当者名

ご連絡先

〒

TEL： FAX：

E-mail：

※お申込の内容に○をつけ、ご返送ください。

内 容 金 額（税別） お申込み 備考

後付 1 頁   ￥25,000

後付 1/2 頁 ￥15,000

E-mail (metalfree2022@gmail.com)へお送りください

第 13 回一般社団法人 日本メタルフリー歯科学会 学術大会

② プログラム・抄録集広告申込書

③ アーカイブ視聴動画広告
■ 広告媒体名： 第 13 回一般社団法人 日本メタルフリー歯科学会 学術大会

アーカイブ配信動画

■ 内   容： 広告動画をホームページ掲載、及びアーカイブの後半に編集し組込みます

■ 視聴対象： 第 13 回一般社団法人 日本メタルフリー歯科学会 参加者

■ 視聴予定人数： 150 名（予定）

■ 広告掲載料： 時間  金額

3 分以内  25,000 円

5 分以内  30,000 円

10 分以内 40,000 円

■ 総依頼社数： 約 5 社

■ 広告データ： 原則として MP4 データでお願いいたします。編集解像度 1920x1080 予定

  編集順序は申し込み受付順とさせていただきます

■ 申込締切： 2022 年 10 月 31 日（月） （三次締め切り）

■ 視聴予定期間： 学会終了 3 日後から 10 日間（予定）

■ 広告費お支払方法

口座名は請求書に記載いたします。

事前に必要な場合は運営事務局へご連絡ください。

締め切り：2022年 10 月 31日（月） ＜申込書③＞
※締切日以降も、募集枠に空きがある場合はお申込みを受付けますので、事務局へご相談ください。
申 込 日     年     月     日

貴 社 名

ご担当所属

ご担当者名

ご連絡先

〒

TEL： FAX：

E-mail：

※お申込の内容に○をつけ、ご返送ください。

内 容 金 額 お申込み 備考

3 分   ￥25,000

5 分   ￥30,000

10 分   ￥40,000

E-mail (metalfree2022@gmail.com)へお送りください

第 13 回一般社団法人 日本メタルフリー歯科学会 学術大会

 プログラム・抄録集広告申込書

④ 企業展示
会場に貴社展示用ブースを設置いたします。

■ 日   時   ：

2022 年 11 月 20 日（日） 8:30 — 搬入

9:00−16:00 展示

16:30 — 搬出予定

■ 展示ブース： 1 小間 テーブル W1800mm×D450mm

             展示料 25,000 円/１小間

■ 総依頼社数： 約 5 社

■ 展 示 条 件：

①テーブルクロスは各社でご用意願います。バックパネルはご用意しておりません。

②使用電気容量に限りがありますのでご希望に添えない場合もありますことを予めご了承下さ
い。

③展示小間割り、搬入出の詳細につきましては、後日企業展示担当者より詳細をご連絡させて
頂きます。

■ 問い合わせ： 運営事務局

■ 申込締切： 2022 年 10 月 31 日（月） （三次締め切り）

■ 展示料お支払方法

口座名は請求書に記載いたします。

事前に必要な場合は運営事務局へご連絡ください。

締め切り：2022年 10 月 31日（月） ＜申込書④＞
※締切日以降も、募集枠に空きがある場合はお申込みを受付けますので、事務局へご相談ください。

申 込 日     年     月     日

貴 社 名

ご担当所属

ご担当者名

ご連絡先

〒

TEL： FAX：

E-mail：

※お申込の内容に○をつけ、ご返送ください。

内 容 金 額（税別） お申込み 備考

１小間   ￥25,000

２小間   ￥40,000

展示ブースでの電気の使用有無  □ あり     □ なし

E-mail (metalfree2022@gmail.com)へお送りください

第 13 回一般社団法人 日本メタルフリー歯科学会 学術大会

 ④ 企業展示 申込書